Quod ad me Ioanni Ruhel epistolium dedisti et quid velis intelligo.
 tu de re dialectica aliquid me enodasse fateris aliquidve explicaturum
 speras. et ut ais. breve intentionum opusculum summopere
 25 prestolaris. Magna (mihi crede) satis longa est difficillimorum
 brevitatis. et arduum per inaccessam terram iter. quod tu exiguum
 opusculum ego vastum esse pelagus opinor. quod navigare. ne
 dicam transfretare (preter luculentam detrectorum labem et sine
 estuantibus linguis^d in me coniectis) non valeo. vide quam defor-
 30 mia terriculamenta occursabunt. quanta pericula: quantas inimici-
 cias ille meus intentionum sudor sit allaturus. et forte tam graves
 quam intolerabiles quas si prudenter circumspicerem. forte ma-

d) vom Editor verbessert für liguis

25 Johannes Rühl (Ruhel) aus Umstadt im Odenwald (Dekanat Aschaffenburg). Er wurde im Sommersemester 1505 als »Johannes Rhul de Umstadt« an der Universität Leipzig inskribiert (*Matrikel Leipzig* 1, 467,37) und im Wintersemester 1505/06 in Wittenberg (AAV 1, 18). Am 15. September 1507 wurde er zum Baccalaureus artium promoviert (KÖSTLIN, *Baccalaurei* 1, 8: »Johannes Ruhel de Aschenburg«). 1513 in Bologna immatrikuliert, wurde Rühl im folgenden Jahr zum Syndikus der deutschen Nation ernannt und 1515 zum Dr. utr. iur. promoviert (KNOD, *Bologna*, 467 Nr. 3157). Später war Rühl in kursächsischen, gräflich Mansfeldischen und erzbischöflich Mainzischen Diensten tätig und in Eisleben ansässig. Justus Jonas und Johannes Agricola widmeten ihm Schriften, mit Luther stand er im Briefverkehr (WA.B 5, 100 Nr. 150).

lorum turbella emulorum ab omni me labore sua maledicentia deturbaret. At vero tua erga litterariam sortem diligentia. ad dicendum me compellans: id efficit: ut imminetia non metuam pericula. sed et inemaculendas maledictorum notas putem (letali crimine dempto) quorum torpens desidia nusquam est instructor. nullubi locorum velocior. quam ubi insidias moliri potest. Illi magna in re velle aliquid superbire autumant. et quales sunt taliter suspicantur. quibus hoc verbo epistola nostra respondet. Scio nullum egregium (dempta paupertate) bonum pallido sine livore me possessurum sed ego tue acquiescens honeste petitioni. tuisque parens monitis. ne ignavie incuser. quam vehementer odi. veridice dialectice quantum deliciarum possum his canicularibus effingere diebus. tibi et ceteris meis discipulis dicabo. equidem tibi constare arbitror quantis aliarum lectionum negotiis sim implicitus. quapropter inelaboratum rudemque [4^r] hunc Codicillum bono animo excipe. verum hunc de intentionibus collectaneum operire. ac factum ad litterariam impressoris officinam deduc ut emaculatum excudat cura. atque impressum reduc. Deinceps illum et me tuis contubernalibus et discipulis meis charissimis commenda et credito. et si quid utilitatis nostra exilis Minerva potest afferre. ego acrior (si modo possum) explorator vegeciora philosophie tentoria irrumpam. et illic que nactus fuero bona lubens amicorum lege communicabo(⟨.) Vale et Salve. tercio Idus Iulias Millesimoquingentesimoseptimo.²⁶